
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018
                   

www.martinopolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Martinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.martinopolis.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis – SP – DOEM, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Martinópolis –
SP – DOEM poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
martinopolis.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 44.855.443/0001-30
Avenida Coronel João Gomes Martins, 525
Telefone: (18) 3275-9500
Site: www.martinopolis.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/martinopolis

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Ma r t i n ó p o l i s
CNPJ 46.426.573/0001-82
Rua José Maria Sanches, 539, Centro
Telefone: (18) 3275-1412
Site: www.camaramartinopolis.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Legislativo 2 ........................................................................... 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 2 ............................. 

Convocação 2 ......................................................................... 

Sexta-feira, 28 de junho de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1410A                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 2

8/
06

/2
02

4 
às

 1
5:

57
:4

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
ae

4-
5e

7d
-3

48
6-

5a
bd



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 3.027, de 18 de junho de 2018

Sexta-feira, 28 de junho de 2024 Ano VII | Edição nº 1410A Página 2 de 2

Município de Martinópolis - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA nº 16/2024, de 28 de junho de 2024.
JOSÉ ELIZEO LOURENÇO DA SILVA – PRESIDENTE DA

CÂMARA  DO  MUNICÍPIO  DE  MARTINÓPOLIS,  ESTADO  DE
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora da Câmara Municipal abaixo

relacionada,  as  férias  regulamentares  que  seguem
mencionadas,  nos  termos  dos  art.  82  e  84,  inciso  I  do
caput, da Lei Complementar nº 38/2003:

Servidora: SABRINA KELLY DE CARVALHO BRITO SANTANDER

PERÍODO DE CONCESSÃO PERÍODO AQUISITIVO

INÍCIO TÉRMINO
24/05/2023 a 23/05/2024

Gozo (30 dias) 27/11/2024 26/12/2024

Câmara do Município de Martinópolis/SP, em 28 de
junho de 2024.

JOSÉ ELIZEO LOURENÇO DA SILVA
Presidente

Registrada  nesta  Secretaria  no  livro  competente  e
publicada no Diário Oficial do Município.

LUCAS PINHEIRO ORLANDELLI
Diretor Geral

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024
A  Câmara  do  Município  de  Martinópolis ,

CONVOCA o candidato classificado e aprovado no Processo
Seletivo nº 001/2024, abaixo relacionado, a comparecer na
Câmara Municipal, sito à Rua José Maria Sanches, nº 539 –
Centro, nesta cidade, no prazo de 30 (trinta) dias, das 8:00
às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, a contar da data da
publicação  deste  Edital,  para  posse  em  cargo  público,
portando cópias dos documentos conforme exige o Edital.

Fica  alertado  de  que  o  não  comparecimento  do
convocado  no  prazo  indicado  ou  o  pedido  devidamente
protocolado  para  concessão  de  prorrogação  de  prazo
implicará na perda do direito à posse e de qualquer outro
inerente ao processo seletivo.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO – 01 vaga
CLASS. NOME RG NOTA FINAL

2º PABLO VARAGO LIMA BARROS 58.XXX.XXX-X 73,33

· Em substituição a servidora Sabrina Kelly de Carvalho
Brito Santander (titular), que está atualmente afastada em
razão  de  licença‑maternidade,  férias,  abonada  e
compensação do banco de horas, conforme Portarias nº 14
e 16/2024 e Protocolo nº 0680-2024.

· A 1ª colocada no Processo Seletivo apresentou termo
de desistência, conforme Protocolo nº 0681-2024.

Martinópolis, em 28 de junho de 2024.
JOSÉ ELIZEO LOURENÇO DA SILVA

Presidente
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

A
R

T
IN

O
P

O
LI

S
 (

C
N

P
J 

44
85

54
43

00
01

30
) 

em
 2

8/
06

/2
02

4 
às

 1
5:

57
:4

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
ae

4-
5e

7d
-3

48
6-

5a
bd



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 2ae4-5e7d-3486-5abd

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Martinópolis (SP), Edição nº 1410A, ano VII, veiculado em 28 de junho
de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS
(CNPJ 44855443000130) em 28/06/2024 às 15:57:41 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/2ae4-5e7d-3486-5abd


